
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Vĩnh Yên, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn 2 đội phòng chống dịch lưu động năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ luật sửa đổi bổ sung một số điều Tổ chức Chính phủ và luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2023. 

Căn cứ Quyết Định số 04/QĐ-TTYT ngày08/01/2024 của TTYT huyện Bình 

Gia về việc giao chỉ tiêu và phòng chống dịch năm 2024; 

Xét đề nghị của Phó Trưởng trạm Y tế xã Vĩnh Yên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn ban 02 đội phòng chống dịch năm 2024 gôm các Ông 

(bà) có tên sau: 

Đội 1: 

1.  - Trưởng trạm Y tế - Đội trưởng 

2.  - Chủ tịch HPN - Đội phó 

3.  - Bí thư ĐTN - Thư ký 

4.  - Trưởng CA xã -Thành viên 

5.  - Chủ tịch HCTĐ -Thành viên 

6.  - Viên chưc Y tế xã -Thành viên 

 Đội 2: 

7.  - Viên chưc Y tế xã - Đội trưởng 

8.  - Công chức VHXH - Đội phó 

9.  - Viên chưc Y tế xã - Thư ký 

10.  - Công chức TCKT -Thành viên 

11.  - Chủ tịch HCCB -Thành viên 

12.  - Chủ tịch HND -Thành viên 



13.  - Chủ tịch MTTQ -Thành viên 

 Điều 2. 02 đội phòng chống dịch lưu động có nhiệm vụ; 

   1. Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai giám sát dịch bệnh xảy ra trên 

địa bàn xã. 

           2. Chỉ đạo tuyên truyền và giám sát dịch bệnh các văn bản quy phạm 

pháp luật về dịch trên địa bàn xã. 

          3. Chỉ đạo đôn đốc kiểm tra đội phòng chống dịch lưu động liên ngành 

thực hiện nhiệm vụ theo đúng kế hoạch. 

          4. Sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm công tác phòng chống  dịch, báo cáo 

kết quả thực hiện về UBND  xã và Phòng y tế huyện đúng  thời  gian quy định. 

 Điều 3. Các Ông (bà) có tên trong điều 1 trịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế QĐ số: 34 ngày 29 

tháng 01 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: Vp. 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

   

 

 

     Bàn Văn Khải 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-11T10:11:26+0700


		2024-03-11T14:01:50+0700


		2024-03-11T14:01:50+0700


		2024-03-11T14:01:50+0700


		2024-03-11T14:01:50+0700




